PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

LISTA PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO – SJRJ

O TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO torna pública a LISTA PRELIMINAR DE ISENÇÃO – SJRJ de Processo

Seletivo para preenchimento das vagas e formação de cadastro reserva para o Programa de Residência Jurídica

observados o disposto na Resolução CNJ nº. 439/2022, Resolução nº TRF2-RSP-2023/00045, de 15 de setembro de

2023, Resolução CJF nº 878/2024 e nas Portarias nºs TRF2-PTP-2023/00560, de 19 de dezembro de 2023, e TRF2-

PTP-2024/00093, de 22 de fevereiro de 2024, da Presidência do Tribunal Regional Federal da 2ª Região, e as

disposições deste Edital e seus Anexos.

FAZ SABER que os candidatos terão o prazo de 2 dias (17/10/2024 a 18/10/2024) para interposição de recurso.

RESIDÊNCIA JURÍDICA - BAIXADA FLUMINENSE

Nº INSC CANDIDATO Status do Pedido

189763 ANDRESSA DE ASSIS VIEIRA deferido

189232 CAMILA VITORIA DA SILVA DUTRA deferido

190871 ELRIANE AVELINO ALVES DA SILVA deferido

190784 ERIKA DA FONSECA FERREIRA GONÇALVES deferido

190314 GERSON NUNES MADEIRA deferido

190567 IGOR DE CARVALHO SOARES MAGALHÃES deferido

188708 JESSICA DA SILVA SANTOS deferido

189690 JÉSSICA DE FÁTIMA DOS SANTOS deferido

190659 JOÃO RICARDO RAMPAZIO DA SILVA deferido

189296 LEANDRO DA SILVA CORREIA deferido

188815 LORRAYNE DE MELO MARTINS deferido

188935 LUCIANO DE LIMA DE OLIVEIRA deferido

190855 MAÍSA PINTO DOS SANTOS deferido

190732 MARIA CLARA FARIAS DOS SANTOS deferido

190558 PAMELA MOTA CONTE CAMPELLO deferido

189941 RAFA MARQUES BARBOSA DA SILVA DRUMOND deferido

189181 RAFAELA ROCHA DA SILVA deferido

189319 RAYANE CAXIAS CRISPIM deferido

189743 RAYANE DE SOUSA FERNANDES DA SILVA deferido

190160 RODRIGO GARCEZ DE SOUZA deferido

189148 TAIZA MATOS SENA deferido

188787 THALITA SILVA DE SOUZA deferido

189358 THAYENE CHRISTINA MORAIS DA SILVA deferido

189094 WINNIE FERREIRA DE ARAUJO deferido

RESIDÊNCIA JURÍDICA - NITERÓI E BAIXADA LITORÂNEA

Nº INSC CANDIDATO Status do Pedido

189344 AGATHA DANTAS DE CARVALHO deferido

189916 BIANCA NAZARETH MARQUES DA CONCEICAO deferido

188673 BRUNA PORTELA MATOS deferido

189705 CLEBER AUGUSTO DA SILVA deferido

188922 ELEN CRISTINA CRUZ DE FREITAS deferido

189096 EMANUELLE CUNHA AZEVEDO deferido

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

190691 ESTER DE MELLO MIRANDA deferido

189306 FRANCIMARA SANTOS DA SILVA deferido

190322 GABRELA FIGUEIREDO CAMPOS deferido

189033 INGRID RÜHL DINIZ deferido

188907 ISABELA OLIVEIRA SILVA deferido

190311 ISRAEL MENEZES DE BRITO deferido

188843 JEFERSON RIBEIRO GOMES DA CRUZ deferido

190201 KAATHLLEEM MARINS DE SOUZA deferido

190852 LARISSA LOPES DE SOUZA deferido

188873 LETÍCIA DA COSTA GLÓRIA deferido

189191 MILENA GISBERT DA SILVA deferido

190177 MIRELLA SIQUEIRA ARRUDA LOPES deferido

189369 MONIK DA CONCEIÇÃO GOMES deferido

190424 PAMELA DE SOUSA VEIGA E VEIGA deferido

188988 RAYANNE MECENAS RODRIGUES deferido

189044 ROBERTA FERNANDES DO NASCIMENTO deferido

190004 SULLIENE DA SILVA RAMOS deferido

189806 THAIS VIZEU DE ASSIS deferido

190037 THAMYRIS LIMA DE AZEVEDO deferido

188924 VALERIA MENDONÇA DOS SANTOS FERNANDES deferido

190286 VERONICA SCHUELER TOSTES deferido

RESIDÊNCIA JURÍDICA - NORTE FLUMINENSE

Nº INSC CANDIDATO Status do Pedido

190368 ALINE PERUZINI POSSAMAI DA SILVA deferido

189236 ANA CAROLINA FERNANDES ALMEIDA deferido

190582 ANA CAROLINA FERNANDES ALMEIDA deferido

189963 BRUNA DA ROCHA JACINTHO deferido

190800 DANIELA CARDOSO FERNANDES deferido

190279 DIOGO BARBOZA DA SILVA deferido

190087 ESHELLEY ANDRADE LEMOS indeferido

188984 FABRÍCIA JAQUELINE DOS SANTOS PIMENTEL deferido

189251 HUGO FERREIRA DA SILVA deferido

189034 JOSÉ FERNANDO DOS SANTOS FILHO deferido

190658 LISE MARIA MARCOS ALVES indeferido

189419 PEDRO PEREIRA NETTO deferido

189609 RENATA ROSA GOSSANI deferido

189194 TAYNARA CAVALCANTI DE MENEZES deferido

189573 VITOR HUGO NUNES KLEM SIQUEIRA deferido

188764 WESLEY COELHO DA SILVA CORREA deferido

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

RESIDÊNCIA JURÍDICA - SERRANA

Nº INSC CANDIDATO Status do Pedido

190383 ANA PAULA CARIUS deferido

188722 ANNA LARA MACHADO MARTINS deferido

189003 DANIELE TEREZINHA DO COUTO CELESTINO DOS SANTOS deferido

189911 DANIELLA ESCRIVANI ALVES deferido

188688 DIULYANA SOUZA SANTOS deferido

188746 GABRIELLE ALVES BRAGA deferido

188842 JAQUELINE DE JESUS SOARES deferido

188716 JEAN HIGOR MADEIRA GOMES DA SILVA deferido

190297 JONATHAN COSTA FERREIRA deferido

190827 KAREN NASCIMENTO TAVARES deferido

188727 MAYCON FERREIRA DE MORAES deferido

190075 MAYKO DO COUTO ANDRE deferido

189064 PAULO HENRIQUE DA SILVA BERNARDINO JUNIOR deferido

188847 PEDRO HENRIQUE SILVA SANTOS deferido

188720 TAMYRIS DA SILVA CARRILHO deferido

189872 WALLACE QUIMA LESSA deferido

RESIDÊNCIA JURÍDICA - SUL FLUMINENSE

Nº INSC CANDIDATO Status do Pedido

188608 ANTONIO MATHEUS PEREIRA KUSANOVICH BECKER deferido

188982 BRUNA NUNES ARGENTINA deferido

189313 CAMILA FREITAS DA FONSECA deferido

189945 ISABELLA SOARES DOS SANTOS FRANCELINO deferido

189133 MARCOS VINICIUS DA SILVA deferido

190529 MARIA LUIZA VILELA ALVES deferido

190101 PAULO RICARDO DA ROCHA MACHADO deferido

190859 RAISSA ESTEFÂNIA SATURNINO DA SILVA deferido

188771 ZAIRA NARCIZO FERREIRA deferido

Rio de Janeiro, 16 de outubro de 2024